
Reglement über das Einwohnerregister
der Gemeinde Löhningen
vom 27. Oktober 2009

.L-

LpnninGen
Natürlich im Klettgau.

Der Gemeinderat,

gestützt auf Art. 88 Abs.4 und Art. 95 Abs. l des Gemeindegesetzes vom 17. August
1998,

erlässt folgendes Reglement:

Art. l
1 Dieses Reglement legt fest, welche zusätzlichen Personendaten im Einwohnerregister
zur Erfüllung der kommunalen Verwaltungsaufgaben geführt werden und regelt deren
Bekanntgäbe.

Art. 2
1 Die Einwohnerkontrolle führt als zusätzliche Personendaten im Einwohnerregister
(Gemowin) folgende Informationen:
a) Zustelladresse
b) Schriftengültigkeit
c) Datensperre
d) Bemerkungen

Art. 3
1 Die Berechtigung zur Einsicht (im Sinne einer Onlineabfrage) haben kommunale
Stellen gemäss Anhang l.
2 Eine elektronische Meldung bestimmter für die Arbeitserfüllung notwendiger
Mutationen erhalten weitere Stellen und Institutionen gemäss Anhang l.
3 Bekanntgäbe und Einsicht können elektronisch erfolgen, sofern die Datensicherheit
gewährleistet ist.

Art. 4
1 Dieses Reglement tritt auf den l.Januar 2010 in Kraft.

Es wird in die Sammlung des Gemeinderechts aufgenommen.

Löhningen, 27. Oktober 2009

Im Namen des Gemeinderates
Der Präsident

^-L
Fredy Kauf

, Der Schreiber

,7

Edi Kaufmann



Anhang zum Reglement über das Einwohherregister

Online Abfrage (Berechtigung zur
Steuerverwaltung

T

Art. 6 RHG

1_
(U
E
E
3
c
0)

0)

;u

-̂<ü

(0

l—
0
E
E
3
c
(U
T3
c
0

<Ü
ö
£t

t—
0
ro

^<i
i*=

u
-0

(ü
-0

:(0
X3
tu
0
u

• Einsicht)
x^x

s
"3
^̂
4—

u
"ö

u>
01
c
3
c
X:
0

-0

(ü
E
(0
2
<Ü
X:
u

<
(U

x

c
(ü
E
(0
c

4̂—

x

(U
U)
W
®
-0

_ro
<Ü
W
N
-0
c
=3

c
.E
.0

0)

x

0
r;
c
3
E
3
(0
-0

Il
xa
(U
0
-c

x

-c

s
(0

<ü
3:

x
T

ä̂>
~u
(/)
ö
0

x

-a
c
tp
Ul

>
N
A:

x

.e
co
"0

W
c
(U

eu
co
Ul

.0
05

<p
a:

<Ü

.̂CT
:ö
X:
(Ü
0)
3
N

x

(ü
-^
0)
1_
:0

ai
0)

(0
W
(0
ro
0)

E

x

W
eu
W
<ü

W
3
"3
0)
-0

:(Ü
W
<
m
<B
-a

<
c

x

-4—f

(Ö
-c

s
<
01

3
W
W
co

_ü-0
ÖD
z
0

x

(B
-0
c
(D
E
CD
0)
W
(0
-c

c
&
<

WÖ)
c
3
W
W

_(p

s
•u

.^
z
Q.

x

(ü
•o
c
(U
E
0)
CTWc
D
t̂—
(Ü
I
T3
c
3
E
3
(0
•p
W
01

N

N
CT

x

Berechtigung zum elektronischen Bezug der Daten und zur Nutzung für Verwaltungszwecke

Steuerverwaltung x x

elektronische Meldung bestimmter Ereignisse

Quellensteuer

Schulbehörde
Ausländeramt / Asylkoordination
Militärverwaltung / Zivilschutz
Kantonspolizei / Polizeireferat
Sozialversicherungsamt

Zentralverwaltung
ref. + röm.kath. Kirche

wvo
Brunnenmeister

Bestattungsbeamter

x

x
x

x
x

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

x

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

x

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

x

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

x

x
x
x
x
x
x
x
x
x

x

x
x
x
x
x
x
x

x

x

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

x

x
x
x
x
x
x
x
x
x

x

x
x
x
x
x
x
x
x

x

x
x
x
x
x
x
x
x
x

x

x
x
x
x
x
x
x
x
x

x

x
x
x
x
x
x
x
x
x

x

x
x
x
x
x
x
x
x
x

x

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

(D
T3

(U
E
<ü
Ö)
(U
N
•o

3
E
D

•*-'

_ro
-0
W
01

N
Öi

_<u

l—

x

x

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

_0)
-ö

c
(U
E
0)
0
W
-0

c

E
3
m
T3
W
05

N

=5

W

x

x

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

<ü.

sz
u
s>

.c
so

-0
c
3

E
E
co

E
3

•+-'

ro
-D
W(Ü
-g
.0

3

x

x

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

1

Art. 88 Gemeindegesetz

c
<D
E
(0
c

J=
0
co
z
-0
c
3

.0

^1
u
-0

<
co

x

x

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

c
1„
<ü

LU
t—
(U
T3

00
E
(0
c

l
-0
c
3
(D
E
(0
z
.Q

x

x

x
x
x
x
x
x
x

0)
0)

Ja;
r:

1W
ai
c
3
-0
c
(0
I
t_
<u
•o

0)
c

-^
c
:(0
r:
u
m
eu
m
u

01
c
3
£
t;
-<u

<D
"0

s
<u
W
<D
0
-0

x

x

x
x
x
x
x
x
x
x
x

OT
3
t—
(ü
r:
0
W

l
<ü
-a;

c
co
^
(D


